
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

2/2024

RuaDom Pedro II, 969 - Centro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DIONÍSIO
11.265.919/0001-23 (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira
2/2024

Data do Processo: 07/03/2024

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTES E INSUMOS LABORATORIAIS, PARA GARANTIA DE
ATENDIMENTO DE EXAMES JUNTO À REDE BÁSICA MUNICIPAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2024

PARECER DA COMISSÃO

Realizado a abertura do (s) envelope (s) contendo a proposta do (s) proponente (s) QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS
DE LAB.LTDA e  INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA,  constatou-se  que  o  (s)  proponente  (s)  apresentou
(aram) a proposta de acordo com o que solicitava o edital, sendo assim foi (ram) classificado (s) para a fase de lances.

Na sequência deu-se início aos lances entre o (s) participante (s) classificado (s).
Foi  constatado  que  a  (s)  proposta  (s)  seguiu  (ram)  o  Termo de  referência  em anexo  ao  edital,  e,  portanto,  foi  (ram)

aceita (s) pelo pregoeiro em sessão pública, contudo, fica de responsabilidade da (s) área (s) demandante (s), bem como
do  (s)  fiscal  (is)  de  contrato  o  recebimento  do  objeto  licitado,  onde  será  conferida  quantidade,  qualidade,  entre  outros
aspectos mencionados no edital e termo de referência, conforme decreto 6715/2023, bem como a realização da gestão do
contrato.

Reuniram-se no dia 22/03/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 6716/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 2/2024 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Ácido Úrico PP - 200ml - Ácido Úrico PP - 200ml 2,000 KIT G.

ANALISA
75,7800 151,56

2 Albumina Colorimétrica PP - 250ml - Albumina
Colorimétrica PP - 250ml

1,000 KIT G.
ANALISA

43,3900 43,39

3 Amilase CNP Direta PP - 250ml - Amilase CNP Direta PP -
250ml

2,000 KIT G.
ANALISA

220,2200 440,44

4 AST Cinético UV - 120ml - AST Cinético UV - 120ml 10,000 KIT G.
ANALISA

73,4000 734,00

5 ALT Cinético UV - 120ml - ALT Cinético UV - 120ml 12,000 KIT G.
ANALISA

81,1200 973,44

6 Bilirrubina Direta e Total -  2x52ml - Bilirrubina Direta e
Total -  2x52ml

4,000 KIT G.
ANALISA

88,8300 355,32

7 Cálcio Arzenazo II - 2x50ml - Cálcio Arzenazo II - 2x50ml 3,000 KIT G.
ANALISA

61,8300 185,49

8 HDL direto PP 80ml - HDL direto PP 80ml 15,000 KIT G.
ANALISA

235,4700 3.532,05

9 Colesterol Enzimático Colorimétrico - 500ml - Colesterol
Enzimático Colorimétrico - 500ml

8,000 KIT G.
ANALISA

115,8500 926,80

10 Creatinina Cinética PP 300ml - Creatinina Cinética PP
300ml

10,000 KIT G.
ANALISA

61,8100 618,10

11 Fosfatase Alcalina - 2x30ml - Fosfatase Alcalina - 2x30ml 3,000 KIT G.
ANALISA

48,7100 146,13

12 GAMA GT CINÉTICO COLORIMÉTRICO - 60ML - GAMA GT
CINÉTICO COLORIMÉTRICO - 60ML

3,000 KIT G.
ANALISA

61,7700 185,31

13 Glicose Enzimática 500ml - Glicose Enzimática 500ml 4,000 KIT G.
ANALISA

67,9800 271,92

14 Triglicerídeos Enzimático PP 200ml - Triglicerídeos
Enzimático PP 200ml

7,000 KIT G.
ANALISA

162,2200 1.135,54



Página: 2 / 5
15 Uréia Cinética UV - 4x50ml - Uréia Cinética UV - 4x50ml 7,000 KIT G.

ANALISA
142,9300 1.000,51

10.700,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
16 Diaton I 10 litros - Diaton I 10 litros 15,000 GL DIAGNO 190,0000 2.850,00

17 Dialyse I3 1 litro - Dialyse I3 1 litro 10,000 FCO DIAGNO 470,0000 4.700,00

18 Diaclear para Icounter 3D - 30ml - Diaclear para Icounter
3D - 30ml

2,000 FCO DIAGNO 64,0000 128,00

7.678,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
19 Soro Anti A monoclonal 10ml - Soro Anti A monoclonal

10ml
5,000 KIT G.

ANALISA
18,8200 94,10

20 Soro Anti B monoclonal 10ml - Soro Anti B monoclonal
10ml

5,000 KIT G.
ANALISA

18,8200 94,10

21 Soro Anti D monoclonal 10ml - Soro Anti D monoclonal
10ml

6,000 KIT G.
ANALISA

26,9700 161,82

350,02Total do Participante:
Lote: 4
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
22 PCR Látex 2,5ml kit sem controle - PCR Látex 2,5ml kit

sem controle
6,000 FCO WAMA 30,5000 183,00

23 FR látex 2,5ml kit sem controle - FR látex 2,5ml kit sem
controle

3,000 FCO WAMA 23,3600 70,08

24 ASO látex 2,5ml kit sem controle - ASO látex 2,5ml kit
sem controle

3,000 FCO WAMA 40,0400 120,12

25 VDRL não treponêmico - 2,5ml - VDRL não treponêmico -
2,5ml

7,000 FCO ANALISA 32,4000 226,80

600,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 Tromboplastina TP líquida  - 100 testes - Tromboplastina

TP líquida  - 100 testes
10,000 KIT G.

ANALISA
96,9700 969,70

27 Cefalina ativada TTPA líquida -  80 testes - Cefalina
ativada TTPA líquida -  80 testes

12,000 KIT G.
ANALISA

52,5300 630,36

1.600,06Total do Participante:
Lote: 6
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
28 Tira reagente para HCG soro e urina 25UL c/50 testes -

Tira reagente para HCG soro e urina 25UL c/50 testes
6,000 CX G. NALISA 40,0000 240,00

240,00Total do Participante:
Lote: 7
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
29 Tiras Reagentes para urina c/200 testes - Tiras Reagentes

para urina c/200 testes
12,000 KIT WAMA 37,5000 450,00

450,00Total do Participante:
Lote: 8
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 3 / 5
30 Kit Corante Panótico Rápido -  3x500ml - Kit Corante

Panótico Rápido -  3x500ml
12,000 CX NEWPROV 37,9000 454,80

31 corante panotico Rapido tipo 1 c/ 500 ml - corante
panotico Rapido tipo 1 c/ 500 ml

10,000 FCO NEWPROV 14,5200 145,20

600,00Total do Participante:
Lote: 9
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
32 Coletor de urina tampa rosca 50ml estéril - Coletor de

urina tampa rosca 50ml estéril
4.500,0 UN FIRSTLAB 0,3900 1.755,00

1.755,00Total do Participante:
Lote: 10
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
33 Tubo cônico plástico urina 10ml com tampa – 100

unidades - Tubo cônico plástico urina 10ml com tampa –
100 unidades

40,000 UN CRAL 62,7500 2.510,00

2.510,00Total do Participante:
Lote: 11
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
34 Tubo vácuo citrato 3,6ml tampa azul pet - Tubo vácuo

citrato 3,6ml tampa azul pet
1.200,0 UN VACUPLAS

T
0,7300 876,00

35 Tubo vácuo citrato 1,8ml tampa azul pet - Tubo vácuo
citrato 1,8ml tampa azul pet

500,000 UN VACUPLAS
T

0,7200 360,00

36 Tubo vácuo EDTA 4ml tampa roxa pet - Tubo vácuo EDTA
4ml tampa roxa pet

5.000,0 UN FIRSTLAB 0,5100 2.550,00

37 Tubo vácuo EDTA 2ml tampa roxa pet - Tubo vácuo EDTA
2ml tampa roxa pet

2.000,0 UN FIRSTLAB 0,5200 1.040,00

39 Tubo vácuo ativador de coágulo e gel separador 5ml
tampa amarela PET - Tubo vácuo ativador de coágulo e
gel separador 5ml tampa amarela PET

7.000,0 UN FIRSTLAB 0,8100 5.670,00

10.496,00Total do Participante:
Lote: 12
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
38 Tubo VHS citrato de sódio -  1,6ml - Tubo VHS citrato de

sódio -  1,6ml
500,000 UN VACUPLAS

T
1,0200 510,00

510,00Total do Participante:
Lote: 13
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
40 Micropipetador com descarte - 100microlitros -

Micropipetador com descarte - 100microlitros
1,000 UN PEGUEPET

TE
105,1100 105,11

41 Ponteira para pipetador amarela até 200 microlitros com
1000 und - Ponteira para pipetador amarela até 200
microlitros com 1000 und

10,000 UN FIRSTLAB 15,4900 154,90

260,01Total do Participante:
Lote: 14
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
42 Garrote azul com auto trava elástico adulto - Garrote azul

com auto trava elástico adulto
10,000 UN VACUPLAS

T
9,2800 92,80

43 Garrote torniquete elástico infantil com trava - Garrote
torniquete elástico infantil com trava

10,000 UN VACUPLAS
T

9,7200 97,20

190,00Total do Participante:
Lote: 15



Página: 4 / 5
Participante: INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
44 Curativo pós coleta adulto com 500 - Curativo pós coleta

adulto com 500
10,000 CX STOPPER 13,4600 134,60

45 Curativo pós coleta infantil com 500 - Curativo pós coleta
infantil com 500

10,000 CX STOPPER 14,5400 145,40

280,00Total do Participante:
Lote: 16
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
46 Lâminas K-cell para sedimentoscopia de urina com 100

unidades - Lâminas K-cell para sedimentoscopia de urina
com 100 unidades

5,000 CX FIRSTLAB 520,0000 2.600,00

2.600,00Total do Participante:
Lote: 18
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
48 Lâmpada halogênio microscópio Olympus 6V 30W -

Lâmpada halogênio microscópio Olympus 6V 30W
5,000 UN PHILIPS 128,0000 640,00

640,00Total do Participante:
Lote: 19
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
49 Oleo de imersão - 100ml - Oleo de imersão - 100ml 3,000 KIT G.

ANALISA
17,3300 51,99

51,99Total do Participante:
Lote: 20
Participante: QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
50 Lâmpada para analisador Bioquímico BS120 c/cabo

conector  original Mindray - Lâmpada para analisador
Bioquímico BS120 c/cabo conector  original Mindray

2,000 UN EQUIP 1.490,0000 2.980,00

2.980,00Total do Participante:
44.491,08Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dionísio Cerqueira, 22/03/2024

PREGOEIRO

JEAN ROBSON WUST

MEMBRO

RENAN CHRISTANI

MEMBRO

SIMONE ROSTIROLLA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 5 / 5

QUIMIOLAB COM.DE PRODUTOS DE LAB.LTDA

EDUARDO MORATELLI SANDRINI

INFINITY PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

ROGERIO SILVEIRA DE OLIVEIRA


